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[Thomsen.] 
Problemerne. Over for Kapitalismens Mis- 
brug har det nuværende Flertal intet at 
stille op, og det hænger vel sammen med, 
at netop det System kun kan eksistere, hvor 
der er opsparede Værdier at sliylte paa. 
Stemmekøb, BengiläVeri og ; Korruption, 
som vi er velsignet med ud over alle Græn- 
ser, er vel nok Kræftskaden i vort Samfund. 
Velgørende er det derfor at se, at der i andre 
Lande sættes Kræfter ind, velgørende er 
det at lytte til den nye Tids Mænd med 
Præsident Roosevelt og hans Medhjælpere 
i Spidsen. Roosevelt har gentagende sagt, 
at det ikke alene gælder om at bringe 
Orden i Statens Finanser, noget, som den 
højtærede Regering stirrer sig blind paa 
og alligevel ikke magter. Nej,: siger Præsi- 
dent Roosevelt: Det gælder først og frem- 
mest at bringe Orden i Erhvervsforholdeiiey 
saa der bliver Basis for produktiv Beskæf- 
tigelse, og han tilføjer: Hvis det skal op- 
naas, maa de enkelte Lande bringe Orden i 
deres egne økonomiske Forhold. Ja, saa- 
dan ser man paa Forholdene ude i den store 
Verden, og der gør man et Kæmpearbejde 
for at naa frem. Her i dét lille Danmark 
sidder man / Aar efter Aar. og venter, at 
stegte Duer skal flyve ind i Munden paa os. 
Ja, Højfinansen har i den Henseende ikke 
ventet forgæves. Pengene flyder jo her i 
København i den Grad, at Pengeinstitut- 
terne er betænkelige ved at tage imod Ind- 
skud. Her bygger man stort og flot som 
aldrig før. Her bygger man Funkis med al 
Verdens Bekvemmeligheder samtidig med, 
at de, som skaber Værdierne, knap har Raad 
til at forny et Íorblæst Tag. Er det undere- 
ligt, at jyske Bønder siger nej paa en Maade, 
som ikke i Længden kan misforstaas. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

. Christmas Møller: Det ærede MedIeÌll 
Hr. Thomsen kan ikke føre denne Debat 
hverken for mit eller andres Vedkommende 
ind i en saadan Skure, at det ærede Medlem 
placerer sig selv paa den Side, at han alene 
saa at sige i dette høje Ting forstaar Land- 
brugets Vanskeligheder og alle andre saa at 
sige, ogsaa alle hans egne Partifæller indbefat- 
tet, intet forstaar. Det ærede Medlem har in- 

gen Ret til at placere Tingene saaledes, I en 
홢kort Bemærknirig" kan jeg kun gøre nogle 
enkelte Bemærkninger til ham. Naar han er 
saa begejstret for Præsident Roosevelt, hvor- 
for overfører han saa ikke Ideen og stiller 
Forslag i det høje Ting om det samme? Hvor- 
for har det ærede Medlem Hr. Thomsen i 
den Tid, han har siddet her, aldrig stillet 
noget positivt Forslag? Hvad mener det 
ærede Medlem med Udtrykket 홢Højfinansen'' ? 
Hvor eksisterer den Højfináns i dette Land? 
Hvad mener det ærede Medlem Hr. Thomsen 
med den passive Kapital? Er de Penge, der 
er udlaant i hans egen Ejendom, og som 
han selv har laant, ikke passiv Kapital, eller 
mener det ærede Medlem Hr. Thomsen, at 
man virkelig skal have den Situation her i 
Landet, at lovlig indgaaede Forpligtelser skal 
man ikke først og-fremmest svare til? 

Jeg vil gerne videre sige til det ærede 
Medlem Hr. Thomsen, åt han kan ikke faa 
Lov til at placere Tingene paa den Maade, 
at fordi man taler mod Halvering af Renten, 
fordi man taler mod 홢Jord, Arbejde og Ka- 
pital" og ikke siger et og andet om 홢den nye 
Tids Aand", som ikke -ér noget som helst andet 
end en Floskel uden reelt Indhold, saa taler 
alle de, som gør dette, og som i alleregent- 
ligste Forstand er Talsmænd for det danske 
Landbrug og de danske Erhvervsinteresser,. 
saa taler de f. Eks. mod de 10 000-15 000 
Mennesker, der mødte op i Viborg. Der er 
ingen, der har villet protestere imod, at 
Folk møder op og tilkendegiver et bestemt 
0nske, men det, jeg for mit Vedkommende 
har protesteret imod, er, at man uden at sige 
noget som helst med reelt Indhold fører en 
Agitation frem, som overhovedet intet andet 
er end Agitation. Sandheden er den, at- det 
ærede Medlem Hr. Thomsen, hvis han er 
enig i de Ideer, som jeg altsaa er over- 
ordentlig uenig i, som Medlem af dette Ting 
hat den bedste Anledning og Lejlighed til 
at lade os se, hvad det reelle Indhold af alle 
disse 홢den nye Tids Tanker" er. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rasmussen (Gylling) -har Ordet for en, kort 
Bemærkning. 

Rasmussen (Gylling): Det ærede Med- 
lem Hr. Thomsen fremdrog i Dag som saa 
ofte før de Forhold, hvorunder dansk Land- 
brug i Øjeblikket eksisterer, de Vanskelig- 
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